Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.06.2024                                                                                                        № 117

О сроках составления проекта бюджета

Марьяновского муниципального района Омской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса

Российской Федерации,  пунктом 1 части 1 статьи 15, частью 2 статьи 52

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем 3

статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Марьяновском муниципальном

районе Омской области, утвержденного Решением Совета Марьяновского

муниципального района Омской области от 27.09.2013 №45/10,

руководствуясь Уставом Марьяновского муниципального района Омской

области:

1. Утвердить сроки составления проекта бюджета Марьяновского

муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений

Марьяновского муниципального района представить в Комитет финансов и

контроля Администрации Марьяновского муниципального района основные

параметры проектов бюджетов поселений на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов до 25 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

председателя Комитета финансов и контроля Администрации Марьяновского

муниципального района Омской области Н.А. Самодину.

Глава Марьяновского

муниципального района                                                                А.В. Ефименко

Приложение к распоряжению Главы Марьяновского

муниципального района Омской области от

20.06.2024 № 117

Сроки составления проекта бюджета Марьяновского муниципального района Омской области

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№

п/п
Содержание Исполнитель

Срок

исполнения

Куда

представляется

Материалы и

документы

1 Внесение изменений в порядок и методику планирования

бюджетных ассигнований районного бюджета на

очередной финансовый год и на плановый период

Комитет финансов и

контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

До 20 сентября

2024 года

 Приказ Комитета

финансов и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

2 Анализ нормативных правовых актов, договоров,

соглашений, являющихся правовым основанием

финансового обеспечения расходных обязательств

Марьяновского муниципального района Омской области

(при необходимости вносят в них изменения), для

включения в плановый реестр расходных обязательств

Марьяновского муниципального района Омской области,

осуществление подготовки данных для составления

планового реестра расходных обязательств

Субъекты бюджетного

планирования

До 20 сентября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Информация

субъектов

бюджетного

планирования

3
Формирование в ГИС ЕСУБП в соответствии с

законодательством предложений по внесению изменений

(при необходимости) в региональный перечень, а также

(при необходимости) разработка муниципальных

стандартов муниципальных услуг (работ) (внесение в них

изменений), проведение оценки соблюдения

муниципальных стандартов муниципальных услуг

(работ) и оценки потребности.

Субъекты бюджетного

планирования

До 20 сентября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Информация

субъектов

бюджетного

планирования

4 Внесение изменений (при необходимости) методики

прогнозирования поступлений доходов в районный

бюджет и (или) методики прогнозирования поступлений

по источникам финансирования дефицита районного

бюджета

Субъекты бюджетного

планирования

До 20 августа

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Информация

субъектов

бюджетного

планирования

5 Определение и формирование прогнозного объема

поступлений налоговых и неналоговых доходов в

районный бюджет и источников финансирования

дефицита районного бюджета

Субъекты бюджетного

планирования,

являющиеся главными

администраторами

доходов районного

бюджета

До 1 октября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Информация

субъектов

бюджетного

планирования,

являющихся

главными

администраторами

доходов районного

бюджета

6

Организация работы муниципальных учреждений

Марьяновского муниципального района Омской области,

в отношении которых субъекты бюджетного

планирования осуществляют функции и полномочия

учредителя, по формированию объемов нормативных

затрат на оказание бюджетными учреждениями

Марьяновского муниципального района Омской области

муниципальных услуг физическим и (или) юридическим

лицам и нормативных затрат на содержание имущества

Марьяновского муниципального района Омской области,

расходов на иные цели, затрат казенных учреждений

Марьяновского муниципального района Омской области

на обеспечение выполнения функций, в том числе по

оказанию муниципальных услуг (выполнению работ)

физическим и (или) юридическим лицам

Субъекты бюджетного

планирования

До 25 сентября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Информация

субъектов

бюджетного

планирования

7 Формирование предложений по объемам бюджетных

ассигнований районного бюджета на исполнение

действующих и принимаемых расходных обязательств

Марьяновского муниципального района Омской области

Субъекты бюджетного

планирования

До 15 октября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Информация

субъектов

бюджетного

планирования

8 Разработка основных показателей проекта прогноза

социально-экономического развития Марьяновского

муниципального района Омской области

Комитет по экономике До 11 ноября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Информация

Комитета по

экономике

9 Определение нормативной потребности субъектов

бюджетного планирования на оплату потребления

топливно-энергетических ресурсов и формирование

проекта баланса бюджетных расходов Марьяновского

муниципального района Омской области на оплату

потребления топливно-энергетических ресурсов

Комитет по экономике До 10 сентября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Информация

Комитета по

экономике

10 Осуществление балансировки общих объемов

бюджетных ассигнований районного бюджета на

исполнение действующих и принимаемых расходных

обязательств Марьяновского муниципального района

Омской области (исходя из прогноза налоговых и

неналоговых доходов районного бюджета, источников

финансирования дефицита районного бюджета и

приоритетов социально-экономического развития

Марьяновского муниципального района Омской области)

и формирование основных характеристик проекта

районного бюджета на очередной финансовый год и на

плановый период

Комитет финансов и

контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

До 7 ноября

2024 года

 Информация

Комитета финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

11 Формирование и доведение до Администрации

Марьяновского муниципального района Омской области

информации об общем объеме бюджетных ассигнований

дорожного фонда Марьяновского муниципального

района Омской области

Комитет финансов и

контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

До 7 ноября

2024 года

Управление

строительства,

архитектуры и

вопросам ЖКХ

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Информация

Комитета финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

12 Формирование в ГИС ЕСУБП предельных объемов

бюджетных ассигнований районного бюджета на

исполнение действующих и принимаемых расходных

обязательств Марьяновского муниципального района

Омской области, а также проверка и согласование их

распределения субъектами бюджетного планирования

Комитет финансов и

контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

До 7 ноября

2024 года

Субъекты

бюджетного

планирования

Информация

Комитета финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

13 Формирование Адресной инвестиционной программы

Марьяновского муниципального района Омской области

на 2025-2027 годы

Комитет финансов и

контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

До 11 ноября

2024 года

Субъекты

бюджетного

планирования

Информация

Комитета финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

14 Формирование прогноза социально-экономического

развития Марьяновского муниципального района Омской

области

Комитет по экономике До 11 ноября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Информация

Комитета по

экономике

15 Представление методик (проектов методик)

распределения межбюджетных трансфертов из районного

бюджета бюджетам поселений Марьяновского

муниципального района Омской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов, планируемых к

распределению проектом Решения о бюджете на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее –

методики (проекты методик). Осуществление расчетов

распределения межбюджетных трансфертов из районного

бюджета бюджетам поселений на 2025-2027 годы.

Субъекты бюджетного

планирования в

пределах компетенции

До 11 ноября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района Омской

области

Методики (проекты

методик)

16 Проверка полученных от субъектов бюджетного

планирования предложений по определению на 2025-

2027 годы объемов бюджетных ассигнований районного

бюджета, на исполнение действующих и принимаемых

расходных обязательств Марьяновского муниципального

района на предмет:

-правильности применения методов расчета бюджетных

ассигнований районного бюджета;

- обоснованности объемов бюджетных ассигнований;

- правильности применения кодов бюджетной

классификации.

Формирование свода объемов бюджетных ассигнований

районного бюджета, на исполнение действующих и

принимаемых расходных обязательств на 2025-2027

годы.

Комитет финансов и

контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

До 8 ноября

2024 года

Субъекты

бюджетного

планирования

Информация

субъектов

бюджетного

планирования

17 Доведение в ГИС ЕСУБП предельных объемов

бюджетных ассигнований районного бюджета на 2025-

2027 годы (включая объем бюджетных ассигнований на

осуществление бюджетных инвестиций в объекты

собственности Марьяновского муниципального района

Омской области, софинансирование объектов

капитального строительства муниципальной

собственности)

Комитет финансов и

контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

До 8 ноября

2024 года

Субъекты

бюджетного

планирования

Предельные объемы

бюджетных

ассигнований

18 Распределение в ГИС ЕСУБП предельных объемов

бюджетных ассигнований районного бюджета на 2025 –

2027 годы (включая расходы на осуществление

бюджетных инвестиций в объекты собственности

Марьяновского муниципального района Омской области,

софинансирование объектов капитального строительства

муниципальной собственности, согласованные с

Комитетом по экономике.

Субъекты бюджетного

планирования в

пределах компетенции

В течение 3-ех

дней после

получения

предельных

объемов

бюджетных

ассигнований

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Распределение

предельных объемов

бюджетных

ассигнований

районного бюджета

19

Формирование показателей муниципальных заданий на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями Марьяновского

муниципального района

Субъекты бюджетного

планирования

До 11 ноября

2024 года

 Информация

субъектов

бюджетного

планирования,

осуществляющих

функции и

полномочия

учредителей

муниципальных

учреждений

20 Разработка проектов нормативных правовых актов

Администрации Марьяновского муниципального района

Омской области об утверждении (изменении)

муниципальных программ Марьяновского

муниципального района Омской области на 2025-2027

годы.

Субъекты бюджетного

планирования

До 11 ноября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Проекты

постановлений

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

21 Согласование проектов правовых актов об утверждении

муниципальных программ на 2025– 2027 годы исходя из

распределенных предельных объемов бюджетных

ассигнований, на исполнение действующих и

принимаемых расходных обязательств Марьяновского

муниципального района на 2025-2027 годы

Субъекты бюджетного

планирования

До 12 ноября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Согласованные МП

субъектов

бюджетного

планирования

22 Представление утвержденных паспортов муниципальных

программ

Субъекты бюджетного

планирования

До 12 ноября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Паспорта

утвержденных

муниципальных

программ

23 Подготовка оценки ожидаемого исполнения районного

бюджета за 2024 год

Комитет финансов и

контроля

До 12 ноября

2024 года

Комитет финансов

и контроля

Администрации

Марьяновского

муниципального

района

Информация

Комитета финансов

и контроля

24 Формирование текстовой части проекта решения Совета

Марьяновского муниципального района «О бюджете

Марьяновского муниципального района Омской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и

приложений к нему в ГИС ЕСУБП

Комитет финансов и

контроля

До 15 ноября

2024 года

Совет

Марьяновского

муниципального

района Омской

области

Информация

Комитета финансов

и контроля

25 Формирование следующих документов и материалов:

1) пояснительная записка к проекту решения Совета

Марьяновского муниципального района Омской области

«О бюджете Марьяновского муниципального района

Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов»;

2) прогноз основных характеристик (общий объем

доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит))

консолидированного бюджета Марьяновского

муниципального района Омской области на 2025-2027

годы;

3) оценка ожидаемого исполнения районного

бюджета на 2024 год;

4) реестр источников доходов районного бюджета

Комитет финансов и

контроля

До 15 ноября

2024 года

-

Информация

Комитета финансов

и контроля

26 Внесение на рассмотрение Совета Марьяновского

муниципального района проекта решения "О бюджете

Марьяновского муниципального района на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов" с одновременным

представлением следующих документов и материалов:

1) основные направления бюджетной и налоговой

политики Марьяновского муниципального района на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

2) предварительные итоги социально-экономического

развития Марьяновского муниципального района за

истекший период 2024 года и ожидаемые итоги

социально-экономического развития Марьяновского

муниципального района за 2024 год;

3) прогноз социально-экономического развития

Марьяновского муниципального района на 2025 год и на

период до 2027 года;

4) прогноз основных характеристик (общий объем

доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит))

консолидированного бюджета Марьяновского

муниципального района на 2025 - 2027 годы;

5) пояснительная записка к проекту решения "О бюджете

Марьяновского муниципального района на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов";

6) проекты методик и расчеты распределения

межбюджетных трансфертов из районного бюджета на

2025 - 2027 годы;

7) верхний предел муниципального долга Марьяновского

муниципального района на 1 января 2026 года, на 1

января 2027 года и на 1 января 2028 года;

8) оценка ожидаемого исполнения районного бюджета на

2024 год;

9) паспорта МП (проекты изменений в указанные

паспорта);

10) реестр источников доходов районного бюджета;

Администрация

Марьяновского МР

До 15 ноября

2024 года

Совет

Марьяновского МР

Проект Решения

Совета

Марьяновского МР

 11) проект изменений бюджетного прогноза

Марьяновского муниципального района на долгосрочный

период до 2030 года (за исключением показателей

финансового обеспечения МП) (в случае внесения

изменений в Прогноз);

12) иные документы и материалы, установленные

законодательством